
2020 年 7 月 30 日 

お取引先様各位へ 

朝日音響株式会社 

 

 

 

ラジコンバンド機終売のご案内 
 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

突然ですが、1997 年から産業用ラジコンバンド機として長い間ご愛顧頂きました  

RC-4300R 型及び TC-1000R 型を終売させて頂くことになりましたのでご案内申し上げま

す。 

2016 年 8 月 31 日付けで電波法の改定があり、模型飛行機以外で産業用として使用出来

る周波数が変更されていることが判明致しました。 

現在ご使用中のラジコンバンド機の使用猶予期限が来年 2021 年の 8 月 31 日となっている

ことも併せて判明致しました。 

以上の理由により急ではございますが、ラジコンバンド機の新規販売を中止させて頂くと

共にお客様へのご案内をさせて頂いた次第です。 

新規でのセット代替機種は RC-4300R がチップケーブレス 3000M、RC-3205M 型、   

TC-1000R 型がデータケーブレス 1000N/U/G で対応可能です。 

現在ご使用中の製品につきましても早期の入替をご検討いただきますようお願い申し上げ

ます。 

ご不明な点や予備品及び修理の対応に関しましては当社営業若しくは補修課担当者へ 

直接お問い合せ下さい。 

 

お取引先様にはこのような事情をご拝察の上、お取りはからい賜りますようお願い申し

上げます。 

 

敬具 

 

 

 

 

本件に関するお問い合せは下記担当者までお気軽にお問い合せ下さい。 

朝日音響株式会社 

〒771－1311 徳島県板野郡上板町引野字東原 43-1 本社工場 

外務部営業課：TEL 088-694-2411 FAX 088-694-5544 
補修課：   TEL 088-694-2451 FAX 088-694-5595 

http://www.asahionkyo.co.jp/ office@asahionkyo.co.jp 


